**Postmodū sacerdos legat euangeliū sequens. Dñs vobiscū. Et cum spiritu tuo. Sequētia scī euangeliū s̄m̄ Bartholom.**

**I**n illo tpe: oblati sunt paruuli ad Jēsum, vt man⁹ eis imponeret & oraret. Discipuli autē increpabant eos. Jēsus autē ait eis: Sinite paruulos: & nolite prohibere eos ad me venire: talium est enim regnuz celozū. Et cū imposuisset illis manus, abiit inde. **Deinde sacerdos intr̄ ducit eū in ecc̄iaz dicēdo.**

**I**ngressusq; ecclesiam Dei, euasisse te laqueos mortis letus agnosce: horresce idola: respue simulacra: cole Deuz patrem omnipotentem, & Jēsum Ch̄ristum filium eius, cū spiritu sancto: Qui viuit & regnat in secula seculozū. **R. Amen.**

**Postquam peruenit sacerdos ad medium ecclesie ponunt infantem in pavemento: & dicto a sacerdote, & compatre Pater noster, & Oredo in Deū, eleuant puerum: & sacerdos eū sp̄itu suo tangit aures & nases infantis, dicens.**

**P**ropheta, qd̄ est ad aperire aures & nases in odore suauitatis. Tu autem effugare diabole: appropinquabit enim iudicium Dei. **Tunc sacerdos interroget tenentē puerū de noīe eius, & postea dicat. N. Abrenūcias satanę: patrinus. R. Abrenūcio. Sacerdos. Et oibus operibus eius? R. Abrenūcio. Sacerdos. Et oibus pompis eius? R. Abrenūcio. Sacerdos. Pollicem in oleo sancto intingens vngat pectus infantis & scapulas, faciēs signit crucis cum pollice: & dicat ad eū. Et ego te linio oleo salutis pectus & scapulas in Chō Jēsu dño nostro: vt ha-**

Hæc est  
omniū  
Ch̄risti-  
anorū di-  
gna pro-  
fessio.

De sacramento baptismi

81  
vt habeas vitam eternam, et viuas in secula seculorum. Amen.  
**E**t veniens super fontem sacerdos interrogat nomen pueri di-  
cens. Quo nomine vocaris? Et rñso tali, scz Petrus, vel Maria:  
**I**terum interrogat sacerdos. **R.** credis in Deum patrem omnipotentem  
creatorem celi, et terre? **P**atrinus. **R.** Credo. **E**t sacerdos. **C**re-  
dis et in Iesum Christum filium eius unigenitum, dominum nostrum, natum et pas-  
sum? **R.** Credo. **E**t sacerdos. **C**redis et in Spiritum sanctum: sanctam  
ecclesiam catholicam: sanctorum communionem: remissionem peccatorum: car-  
nis resurrectionem: et vitam eternam? **R.** Credo. **D**einde sacerdos  
iterum interrogat nomen pueri, et dicit. Petre, vel Maria vis ba-  
ptizari? **R.** Volo. **T**unc sacerdos accipiat puerum diligenter et ba-  
ptizet eum sub trina immersione, sanctissimam Trinitatem semel in-  
uocans, vel effundendo aquam super caput pueri secundum consuetudi-  
nem loci illius, inuocato prius nomine pueri, dicens. Petre, vel  
Maria, et ego te baptizo in nomine patris et filii et sancti Spiritus. **E**t tertio im-  
mergat. **E**t cum surrexit de fonte sacerdos facit signum crucis de  
christumate in vertice, eius dicens hanc orationem. **O**remus. **D**eo.

**O**mnipotens, pater domini nostri Iesu Christi, qui  
te regenerauit ex aqua et Spiritu sancto: quique dedit tibi  
remissionem omnium peccatorum, ipse te linat christi ma-  
te salutis in Christo Iesu domino nostro, vt habeas vitam eter-  
nam, et viuas in secula seculorum. Amen. **D**einde sacerdos po-

**A**nat litereum super caput pueri, dicens.  
**A**cipe vestem candidam, sanctam et immaculatam, quam perferas  
ante tribunal domini nostri Iesu Christi: vt habeas vitam eternam, et vi-  
uas in secula seculorum. Amen. **D**einde sacerdos det cande-  
lam accensam in dextera manu pueri, siue patrinus, dicens.

**A**cipe lampadem ardentem, irreprehensibilem, custodi  
baptismum tuum, serua Dei mandata: vt cum dominus  
penerit ad nuptias, possis occurrere ei vna cum omnibus sanctis  
in aula celesti, habeasque vitam eternam, et viuas in secula  
seculorum. Amen. **T**unc in pace, et dominus sit tecum. Amen.

**C** Ad omnium potius satisfactionem prescriptus baptizandi  
ordo hic positus est, quod secundum Romanam ecclesiam sit insti-  
tutus. In libro nouo quo continentur summi pontifices in diuinis  
secundum Romanam ecclesiam usum, sequentem modum legimus.

**C** Ordo